[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 893, DE 2019 DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 25 DE SETEMBRO DE 2019, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 7.

[bookmark: _GoBack]Às quinze horas e quatro minutos do dia vinte e cinco de setembro de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 7, sob as Presidências dos Parlamentares José Serra e Reinhold Stephanes Junior, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória n° 893, de 2019 com a presença dos Parlamentares Daniella Ribeiro, Dário Berger, Soraya Thronicke, Juíza Selma, Weverton, Eliziane Gama, Arolde de Oliveira, Irajá, Rogério Carvalho, Zenaide Maia, Telmário Mota, Rodrigo Pacheco, Arlindo Chinaglia, Bia Kicis, Diego Andrade, Elias Vaz, João Roma, Pr. Marco Feliciano, Nelsinho Trad, Beto Pereira, Wellington Fagundes, Marcos do Val, Rodrigo Cunha, Ossesio Silva, Angelo Coronel, Lucas Barreto, Jarbas Vasconcelos, Luis Carlos Heinze, Izalci Lucas, Major Olimpio, Jaqueline Cassol, Paulo Paim, Acir Gurgacz, José Nelto, Chico Rodrigues, Sérgio Petecão, Eduardo Braide, Reginaldo Lopes, Alexandre Serfiotis e Flávio Bolsonaro. Deixam de comparecer os Parlamentares Eduardo Braga, Marcio Bittar, Alessandro Vieira, Otto Alencar, Alvaro Dias, Arthur Lira, Baleia Rossi, Marcelo Ramos, Marcelo Nilo, Jhonatan de Jesus, Vitor Lippi, Kim Kataguiri, André Figueiredo e Eli Borges. Havendo número regimental, a reunião é aberta. A presidência submete à Comissão a dispensa da leitura e aprovação da ata da reunião anterior, que é aprovada. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 893, de 2019. Participantes: Maílson da Nóbrega, Ex-Ministro da Fazenda; Paulo Lino Gonçalves, Presidente do Sindicato Nacional dos Funcionários do Banco Central, e Henrique Seganfredo, Presidente da Associação Nacional dos Analistas do Banco Central.  Resultado: Realizada audiência pública. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezesseis horas e quatorze minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Senador José Serra
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória n° 893, de 2019

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/09/25
image1.jpeg